
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 11 /31.01.2018     Συνεδρίαση 121η 

Θέμα: Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών  για τη 2η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών 

του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 12/11.04.2017 απόφαση της 104ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

8. Την υπ' αριθμ. 12/26.09.2017 απόφαση της 112ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  για την επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων» 

9. Το απόσπασμα σχεδίου πρακτικών της 43ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, (23.01.2018) 

 

Αποφασίζει 

Να εγκρίνει τη 2η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων, της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ  ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα ΒΑΘΜΙΔΑ    ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 ΚΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ-ΣΠΥΡΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΛΗΨΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

2 ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

3 ΜΠΟΤΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΥΡΡΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

5 ΠΕΣΜΑΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

6 ΡΟΥΣΣΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΣΤΗ ΜΕΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΗ ΚΑΙ ΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

7 ΣΚΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

8 ΤΖΙΦΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

9 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ Καθηγητής 

Καθηγητής 

Ημεδαπής ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

 

  



 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

Α/Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ    
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΊΔΡΥΜΑ/ΕΡΕΥ

ΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΤΜΗΜΑ 

1 

AGATHANGEL

OU 
ΑΝΝΑ 

ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS AND 

POLITICAL INQUIRY  

YORK 

UNIVERSITY 
  

2 

BAEV JORDAN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο RAKOVSKI 

/ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

3 

DANOPOULOS 
CONSTA

NTINE 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL SCIENCE - 

INTERNATIONAL 

RELATIONS 

SAN JOSE STATE 

UNIVERSITY 
  

4 

FEATHERSTO

NE 
KEVIN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL SCIENCE 

LONDON 

SCHOOL OF 

ECONOMICS 

  

5 

GIANNAKOS 
SYMEO

N 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS 

SALVE REGINA 

UNIVERSITY 
  

6 

GOULIAMOS KOSTAS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICS, 

COMMUNICATION 

AND CULTURE 

EUROPEAN 

UNIVERSITY 

CYPRUS 

  

7 
KALYVAS STATHIS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΟYALE /ΗΠΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 



 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

8 

RUGGERI  
ANTONI

O  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI 

MESSINA  
  

9 

TSEBELIS GEORGE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL SCIENCE 
UNIVERSITY OF 

MICHIGAN 
  

10 

ΑΒΔΕΛΑ ΕΦΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

11 

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
ΕΜΜΑΝ

ΟΥΗΛ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

12 

ΑΓΙΟΜΥΡΓΙΑΝ

ΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΑΠ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

13 

ΑΙΜΙΛΙΑΝΙΔΗ

Σ 

ΑΧΙΛΛΕ

ΥΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 
  

14 

ΑΚΡΙΒΟΥΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΣΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

15 

ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ-

ΜΙΧΑΗΛ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

16 

ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΤΑΣΕΙΣ - 

20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

17 

ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΓΙΩΡΓΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL 

SCIENCE/CRIMINAL 

JUSTICE 

CITY 

UNIVERSITY OF 

NEW YORK 

  

18 

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑ

ΚΗΣ  

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ 

ΙΔΕΑΛΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

19 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» 
ΕΑΠ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

20 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡ

Α 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩ

ΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

21 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

22 

ΑΦΟΥΞΕΝΙΔΗ

Σ 

ΑΛΕΞΑ

ΝΔΡΟΣ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝ

ΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

23 

ΒΑΛΛΙΑΝΟΣ 
ΠΕΡΙΚΛ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ 19Ο 

ΚΑΙ 20Ο ΑΙΩΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

24 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

DEMOCRATIZATION, 

INTERNATIONAL 

SECURITY, ALLIANCE 

STRUCTURES, LATIN 

AMERICA, SOUTHERN 

EUROPE 

EMMANUEL 

COLLEGE 
  

25 

ΒΑΡΕΛΑΣ 
ΕΡΩΤΟΚ

ΡΙΤΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

26 

ΒΑΡΣΑΚΕΛΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

27 

ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

28 

ΒΕΝΙΕΡΗ  ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

29 

ΒΕΝΙΕΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΗΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

30 

ΒΙΡΒΙΔΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑ

ΝΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΓΝΩΣΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΗΘΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ

Σ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

31 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔ

ΩΝ 

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩ

ΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

32 

ΒΟΣΚΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

33 

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

34 

ΒΟΥΤΥΡΑ 
ΕΥΤΥΧΙ

Α 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΝ 

ΣΤΗΝ ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

35 

ΓΑΖΗ 
ΦΩΤΕΙΝ

Η 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ - 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

36 

ΓΑΡΔΙΚΑ-

ΚΑΤΣΙΑΔΑΚΗ 
ΕΛΕΝΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

Α’ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

37 

ΓΕΙΤΟΝΑ-

ΚΟΝΤΟΥΛΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

38 

ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗ

Σ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

39 

ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΛ

ΟΣ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

40 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΟΛΥΜΠΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

  

41 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

42 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



 

43 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ 

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

44 

ΓΙΑΓΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

45 

ΓΚΙΟΥΡΑΣ  
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

46 

ΓΚΟΦΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑ

Σ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ & 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

47 

ΓΟΥΔΕΛΗ 
ΚΥΡΙΑΚ

Η 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

48 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

49 

ΓΩΓΟΣ  

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

50 
ΔΕΛΗΒΟΓΙΑΤΖ

ΗΣ  

ΣΩΚΡΑΤ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 



 

ΗΣ 

51 

ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΜΜΕ 

52 
ΔΕΡΒΙΤΣΙΩΤΗ

Σ 

ΑΛΚΙΒΙΑ

ΔΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ  

53 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

54 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

55 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

56 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

57 

ΔΙΚΑΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 



 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

58 

ΔΙΠΛΑ 
ΧΑΡΙΤΙΝ

Η 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

59 

ΔΟΥΣΗ 
ΕΜΜΑΝ

ΟΥΕΛΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΘΕΣΜΟΙ: 

ΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

60 

ΔΡΟΣΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣ

ΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΗΘΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

61 

ΔΡΟΣΟΣ  
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΝΟΜΙΚΗΣ 

62 

ΔΡΥΜΠΕΤΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕ

ΛΟΣ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

63 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ

Σ 

ΠΑΥΛΟ

Σ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

PHILOSOPHY OF LAW, 

CONSTITUTIONAL 

LAW, EUROPEAN 

UNION LAW 

UNIVERSITY OF 

OXFORD 

  

64 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΥΛΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ ΚΑΘΗΓΗΤ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ΕΚΠΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 



 

Σ -

ΜΙΧΑΗΛ 

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

65 

ΖΑΪΜΑΚΗΣ  
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

66 

ΖΑΡΩΤΙΑΔΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΑΜΕΣΕΣ ΞΕΝΕΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

67 

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS 

UNIVERSITY OF 

ALABAMA AT 

BIRMINGHAM 

  

68 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ

-ΣΤΡΑΓΓΑ  

ΙΟΥΛΙΑ-

ΑΔΑΜΑ

ΝΤΙΑ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΝΟΜΙΚΗΣ 

69 

ΗΡΑΚΛΕΙΔΗΣ 
ΑΛΕΞΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ-

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 

ΘΕΩΡΙΑ & ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΙΕΝΕΞΕΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

70 

ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ 
ΑΝΔΡΕΑ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 
  



 

71 

ΙΩΣΗΦ ΙΩΣΗΦ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS AND 

EUROPEAN STUDIES 

UNIVERSITY OF 

CYPRUS 
  

72 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ  

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

73 

ΚΑΖΑΜΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

CONTEMPORARY 

HISTORY 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΥΠΡΟΥ 
  

74 

ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ - 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

75 

ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ 
ΑΡΧΙΜΗ

ΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS/ POLITICAL 

SCIENCE 

UNIVERSITY OF 

CENTRAL 

MISSOURI 

  

76 

ΚΑΛΔΗΣ ΒΥΡΩΝ   

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

77 

ΚΑΛΕΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕ

ΡΙΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

78 
ΚΑΛΥΒΑΣ 

ΣΤΑΘΗ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 
POLITICAL SCIENCE 

YALE 

UNIVERSITY 
  



 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

79 

ΚΑΛΦΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

80 

ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ  
ΙΦΙΓΕΝΕΙ

Α  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΝΟΜΙΚΗΣ  

81 

ΚΑΝΔΥΛΑΚΗ ΑΓΑΠΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗ

ΤΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

82 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟ

ΥΛΟΥ  

ΜΑΡΙΑ-

ΝΕΔΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡ.ΚΑ

ΘΗΓΗΤΡΙΑ 
  

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   

83 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝ

Η 
ΝΙΟΒΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL SCIENCE 

INDIANA 

UNIVERSITY 

SOUTH BEND 

  

84 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝ

Η 

ΔΕΣΠΟΙ

ΝΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-

ΕΞΕΛΙΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

85 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΟΥ

ΛΗ 
ΆΝΝΑ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ 

ΕΚΠΑ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

86 

ΚΑΡΒΟΥΝΑΡΑ

ΚΗΣ 

ΘΕΟΔΟΣ

ΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

87 

ΚΑΡΔΑΡΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (19ΟΣ - 

20ΟΣ ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

88 

ΚΑΡΥΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

& ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΞΟΥΣΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΑΠΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

89 

ΚΑΡΦΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

90 

ΚΑΤΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΈΡΕΥΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΑΠΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

91 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ 
ΣΩΚΡΑΤ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

92 

ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

93 

ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

94 

ΚΟΝΤΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  

ΣΧΕΣΕΙΣ  

ΕΚΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

95 

ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ 
ΞΕΝΟΦ

ΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

96 

ΚΟΠΠΑ 
ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΕΝΗ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

97 

ΚΟΡΣΟΥ-

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥ

ΛΟΥ  

ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΕΝΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

98 

ΚΟΤΖΙΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΗΣ 

99 

ΚΟΤΙΟΣ 
ΑΓΓΕΛΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

100 

ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝ

ΟΣ  

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

101 

ΚΟΥΛΟΥΡΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝ

Α 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

102 

ΚΟΥΣΕΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

103 

ΚΟΥΣΗ-

ΛΕΚΑΚΗ  
ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

104 

ΚΟΥΣΚΟΥΒΕΛ

ΗΣ 
ΗΛΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

105 
ΚΡΙΑΡΗ-

ΚΑΤΡΑΝΗ 

ΙΣΜΗΝ

Η  
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ   

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

106 ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 



 

ΣΙΟΣ  ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

107 

ΚΤΙΣΤΑΚΗ 
ΣΤΑΥΡΟ

ΥΛΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ  - 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ» 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

108 

ΚΥΡΙΔΗΣ 
ΑΡΓΥΡΙ

ΟΣ 

ΚΑΘΗΗΓΗΤΗ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

109 

ΚΥΡΙΤΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ) 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

110 

ΚΥΡΚΙΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΝ. 

ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΙ ΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

111 

ΚΥΡΤΣΗΣ 

ΑΛΕΞΑ

ΝΔΡΟΣ-

ΑΝΔΡΕΑ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

112 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΥ 
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΥΠΡΟΥ 
  



 

113 

ΚΩΣΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

114 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΣΤΥΛΙΑ

ΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

115 

ΛΑΒΔΑΣ  

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΟΜΑΔΕΣ 

ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

116 

ΛΑΒΡΑΝΟΥ  ΑΛΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

117 

ΛΑΓΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΗΣ 

ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

118 

ΛΑΖΑΡΑΤΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 



 

119 

ΛΕΚΚΑΣ  
ΠΑΝΤΕ

ΛΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

120 

ΛΙΑΚΟΥΡΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

121 

ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

122 

ΛΙΤΣΑΣ 
ΣΠΥΡΙΔ

ΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

123 

ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

124 

ΜΑΓΓΙΝΗ 
ΓΚΟΛΦ

Ω 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

125 

ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ  
ΚΩΝ/ΝΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

126 

ΜΑΖΗΣ  
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΓΕΩΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΕΚΠΑ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

127 

ΜΑΚΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΝ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

128 

ΜΑΚΡΗΣ  
ΓΕΡΑΣΙ

ΜΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 

ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

129 

ΜΑΚΡΥΔΗΜΗ

ΤΡΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

130 

ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ

Σ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 

ΠΑΝΤΕ

ΛΕΗΜΩ

Ν 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

(ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 

ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ), 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΛΟΓΙΑ 

(HUSSERL, HEIDEGGER, 

LEVINAS, MARION), 

ΝΕΟΠΛΑΤΩΝΙΣΜΟΣ, 

ΠΑΤΕΡΙΚΗ ΘΕΟΛΟΓΙΑ 

(ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΜΑΞΙΜΟΣ) 

COLLEGE OF 

THE HOLY 

CROSS 

  

131 ΜΑΝΤΖΟΥΦΑ ΠΑΝΑΓΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ ΚΑΘΗΓΗΤ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ    



 

Σ  ΩΤΗΣ  ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

132 

ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ 
ΝΑΠΟΛ

ΕΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

133 

ΜΑΡΑΓΚΟΣ  
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ 

ΑΝ. ΚΑΙ Ν.Α. ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

134 

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗ

Σ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

135 

ΜΑΡΔΑΣ  
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΤΙΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΠΘ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

136 

ΜΑΡΚΟΥΛΑΤ

ΟΣ 

ΙΟΡΔΑΝ

ΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

137 

ΜΑΥΡΟΜΟΥΣ

ΤΑΚΟΥ 

ΗΒΗ -

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΟΡΦΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 



 

138 

ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

139 

ΜΗΝΑΪΔΗΣ 
ΣΥΜΕΩ

Ν 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

140 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  
ΙΑΚΩΒΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΑΠΘ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

141 

ΜΙΧΙΩΤΗΣ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΕΑΠ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

142 

ΜΟΛΥΒΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

143 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΩ

ΤΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ  

ECONOMICS / 

POLITICAL ECONOMY 

LONDON 

SCHOOL OF 

ECONOMICS 

  

144 

ΜΟΣΧΟΝΑΣ  
ΓΕΡΑΣΙ

ΜΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

145 ΜΟΥΡΜΟΥΡΗ

Σ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

MANAGEMENT ΤΩΝ 
ΔΠΘ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

146 

ΜΠΑΚΟΝΙΚΟ

ΛΑ-ΓΙΑΜΑ 
ΕΡΣΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 

ΥΠΑΡΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

147 

ΜΠΑΛΤΑ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

148 

ΜΠΕΛΛΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝ

Η 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

149 

ΜΠΕΣΙΛΑ-

ΒΗΚΑ  

EΥΡΥΔΙ

ΚΗ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

150 

ΜΠΟΣΗ  ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

151 

ΜΠΟΥΡΑΝΤΩ

ΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

152 

ΝΙΚΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

153 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ-

ΚΥΡΙΑΝΙΔΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙ

Α 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

154 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ 
ΗΛΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΑΝΤΕΙΟ  

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

155 

ΝΟΥΤΣΟΠΟΥ

ΛΟΣ 
ΘΩΜΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

156 

ΞΕΝΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

157 

ΞΗΡΟΠΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ  
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 

18ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

158 

ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

159 
ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ  

ΦΙΛΗΜ

ΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 



 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

160 

ΠΑΝΤΑΖΑΚΟ

Σ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΗΘΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

161 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΝΟΜΙΚΗΣ 

162 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕ

ΛΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

163 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ-

ΜΑΛΟΥΤΑ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΑΝΑΦΟΡΑ ΙΔΙΩΣ ΣΕ 

ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

164 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ

ΟΥ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

165 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟ

ΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

166 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 



 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

167 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

POLITICAL SCIENCE 
UNIVERSITY OF 

MANCHESTER 
  

168 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ-ΖΩΤΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙ

ΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ: ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

169 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΣ  

ΧΡΥΣΟΛ

ΕΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

170 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΥ  

ΤΡΙΑΝΤ

ΑΦΥΛΛΙ

Α  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΝΟΜΙΚΗΣ 

171 

ΠΑΠΑΖΟΓΛΟ

Υ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

172 

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓ

ΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΓΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ ΣΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΕΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

173 

ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΞΕΝΟΦ

ΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΓΕΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

174 

ΠΑΠΑΣΥΡΙΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ & 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

175 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙ

ΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ-

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

176 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

177 

ΠΑΣΣΑΣ  
ΑΝΑΡΓΥ

ΡΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ & 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

178 

ΠΕΚΚΑ-

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΒΙΚΤΩΡΙ

Α 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

179 

ΠΕΤΡΙΔΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙ

Α 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

(MANAGEMENT) 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



 

180 

ΠΛΑΤΙΑΣ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

181 

ΠΛΕΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ 

ΣΤΗ ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΜΜΕ 

182 

ΠΟΛΛΑΛΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

183 

ΠΡΕΒΕΔΟΥΡΟ

Υ 

ΕΥΓΕΝΙ

Α 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

184 

ΠΡΕΛΟΡΕΝΤΖ

ΟΣ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

185 

ΡΑΪΚΟΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ΔΠΘ ΝΟΜΙΚΗΣ  

186 

ΡΙΖΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙ

ΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΜΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ  

187 
ΣΑΚΚΑΣ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ: 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΡΑΒΟΦΩΝΟΣ 

ΚΟΣΜΟΣ 

188 

ΣΑΜΑΤΑΣ ΜΗΝΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

189 

ΣΑΡΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕ

ΡΙΝΗ 

ΑΝ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

190 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

191 

ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ 
ΣΕΡΑΦΕΙ

Μ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

192 

ΣΗΜΙΤΗ 
ΜΑΡΙΛΕ

ΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

193 

ΣΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

194 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΜΩΥΣΗ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



 

195 

ΣΙΟΥΣΙΟΥΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΓΕΩΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

196 

ΣΙΟΥΤΗ 
ΓΛΥΚΕΡΙ

Α 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΚΠΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 

197 

ΣΙΩΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ ΚΑΙ ΤΗ 

ΝΑ ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

198 

ΣΚΙΑΔΑΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

199 

ΣΚΟΥΛΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΝ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

200 

ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

201 

ΣΠΑΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 

ΑΝ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΟΠΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΝΧΟΛΟΓΙΑΣ 



 

202 

ΣΠΑΝΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟ

ΠΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΑΝΑΦΟΡΑ 

ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

203 

ΣΠΟΥΡΔΑΛΑΚ

ΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

204 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝ

ΟΥΗΛ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

205 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ – ΕΥΡΩΠΗ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΣ 

ΚΟΣΜΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

206 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ  

ΦΙΛΙΠΠ

ΟΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΝΟΜΙΚΗΣ 

207 

ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ

Σ 

ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΛΟΓΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

208 

ΣΤΕΒΗΣ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

INTERNATIONAL 

RELATIONS 

COLORADO 

STATE 

UNIVERSITY 

  



 

ΗΣ 

209 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

210 

ΣΥΡΙΓΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕ

ΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

211 

ΣΦΕΤΑΣ 
ΣΠΥΡΙΔ

ΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

212 

ΣΦΗΚΑΣ  
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

  

213 

ΣΩΤΗΡΕΛΗΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

214 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



 

ΕΥΡΩΠΗ Ο ΑΘΗΝΩΝ 

215 

ΤΑΣΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΑΝΑΣΤ

ΑΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

216 

ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ  
ΑΡΙΣΤΟ

ΤΕΛΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

217 

ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝ

ΗΣ 

ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

218 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ

ΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

INTERNATIONAL 

RELATIONS, 

INTERNATIONAL 

POLITICS, SECURITY, EU 

FOREIGN POLICY, 

BLACK SEA POLITICS, 

GREEK FOREIGN 

POLICY, EUROPEAN 

SECURITY 

KADIR HAS 

UNIVERSITY 
  

219 

ΤΣΑΚΥΡΑΚΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟ

Σ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

 ΝΟΜΙΚΗΣ 

220 
ΤΣΑΚΩΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ - 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

- ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

221 

ΤΣΑΡΔΑΝΙΔΗ

Σ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

222 

ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗ ΑΝΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ & 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

Σ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

223 

ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝ

Η 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΝΑ ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

224 

ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

225 

ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ  
ΣΤΑΥΡΟ

ΥΛΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

226 

ΤΣΙΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 



 

227 

ΤΣΙΤΣΕΛΙΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

ΚΑΙ ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 

ΑΝ. ΚΑΙ ΝΑ ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

228 

ΥΦΑΝΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

229 

ΦΑΡΑΚΛΑΣ-

ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

230 

ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗ

Σ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, 

ΚΟΙΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ, 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

231 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ  
ΔΙΟΝΥΣ

ΙΟΣ  

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ  

ΝΟΜΙΚΗΣ  

232 

ΦΛΟΓΑΪΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔ

ΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 



 

233 

ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 
ΠΗΝΕΛ

ΟΠΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ   

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

234 

ΦΟΥΡΤΟΥΝΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

235 

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟ

ΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

Μ.Μ.Ε. 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

236 

ΧΑΖΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟ

Σ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

237 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΗ

Σ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ-

ΣΤΑΜΑ

ΤΙΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΜΜΕ 

238 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕ

ΙΟΥ 

ΕΥΑΝΘ

ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ  

ΕΚΠΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ-

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 



 

239 

ΧΑΤΖΗΕΜΜΑ

ΝΟΥΗΛ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΙ ΚΑΙ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

240 

ΧΑΤΖΗΜΩΥΣ

ΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ

Σ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

241 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓ

ΙΩΤΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

242 

ΧΑΤΖΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙ

ΔΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ

Σ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

243 

ΧΕΙΛΑ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΛΥΣΗ ΤΩΝ 

ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

244 

ΧΙΟΝΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣ

ΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΜΕΣΕΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΕΣ 

ΕΤΑΙΡΙΕΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

245 

ΧΛΕΠΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ-

ΚΟΜΝΗ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 



 

ΝΟΣ ΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

246 

ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

247 

ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ (1830 ΕΩΣ 

ΣΗΜΕΡΑ) 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

248 

ΧΡΙΣΤΙΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΑΛΛΟΔΑΠ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ, 

ΓΑΛΛΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΥΠΡΟΥ 
  

249 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 

ΕΥΡΩΠΗ-

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

250 

ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗ

Σ  

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ-

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

251 

ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 
ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

252 

ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤ

ΗΣ 

ΗΜΕΔΑΠ

ΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

 

 

 Ο Πρύτανης 

 

 

 

 

          Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 


